[image: image1.jpg]

Администрация
муниципального образования

 «Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08.11.2021
	№
	470

	О проведении продажи движимого имущества МО «Светогорское городское поселение» в электронной форме посредством публичного предложения

В соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного
и муниципального имущества» от 21.12.2001 №178-ФЗ, основании решения совета депутатов муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 18.02.2021 № 4 «Об утверждении прогнозного плана-программы приватизации муниципального имущества МО «Светогорское городское поселение» на 2021 год», в результате несостоявшегося 20.10.2021 аукциона,  администрация МО «Светогорское городское поселение»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Отделу по управлению имуществом МО «Светогорское городское поселение»:

1.1. Организовать и провести продажу посредством публичного предложения транспортного средства: Микроавтобус Форд Транзит, Автобус класса В, идентификационный номер (VIN) – XUS22270290003698, год выпуска – 2009 год, номер двигателя – H9FB 8Y34457, номер кузова – WF0XXXTTFX8Y34457, шасси (рама) №: отсутствует, цвет – белый, пробег, км: 289828, тип двигателя – дизельный, экологический класс – четвертый, разрешенная максимальная масса – 4250 кг, масса без нагрузки – 2704 кг, организация – изготовитель ТС: ООО «СТ Нижегородец», страна Россия, паспорт транспортного средства (ТС): 52 МТ 970153 (далее «муниципальное имущество»).

1.2. Определить дату, время, место, порядок продажи муниципального имущества, сроки подачи заявок на участие в продаже муниципального имущества, порядок внесения и возврата задатка, а также иные условия договора о задатке.

1.3. Разместить на официальном сайте Российской Федерации http://www.torgi.gov.ru, на официальном сайте МО «Светогорское городское поселение» (mo-svetogorsk.ru) и на электронной площадке РТС-тендер информационное сообщение о продаже посредством публичного предложения муниципального имущества с учетом требований законодательства.

1.4. Подписать протокол определения участников продажи и об итогах продажи,
а также совершить иные действия в соответствии с законодательством.

1.5. Заключить с победителем по итогам продажи договор купли-продажи муниципального имущества.

2. Установить:

2.1. Цену первоначального предложения (стартовую) цену, выставляемого на торги муниципального имущества, в размере 552 000,00 (Пятьсот пятьдесят две тысячи) рублей на основании отчета об оценке рыночной стоимости имущества № 202 от 28.07.2021 года.
2.2. Величину снижения первоначального предложения (шаг понижения) в размере 10% цены первоначального предложения 55 200,00 (Пятьдесят пять тысяч двести) рублей.
2.3. Величину повышения цены (шаг аукциона) в размере 50% «шага понижения» 27 600,00 (Двадцать семь тысяч шестьсот) рублей в случае проведения аукциона с открытой формой подачи предложения о цене муниципального имущества.

2.4. Минимальную цену предложения (цена отсечения) в размере 50% цены первоначального предложения 276 000,00 (Двести семьдесят шесть тысяч) рублей.
2.5. Задаток для участия в продаже посредством публичного предложения в размере 20% начальной стоимости муниципального имущества в сумме 110 400,00 (Сто десять тысяч четыреста) рублей.

3. Определить критерий выявления победителя - подтверждение цены первоначального предложения или цены предложения, сложившейся на соответствующем «шаге понижения» цены продажи муниципального имущества.
4. Средства, полученные от продажи муниципального имущества, перечислить
в местный бюджет МО «Светогорское городское поселение».

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте МО "Светогорское городское поселение" (mo-svetogorsk.ru), на официальном сайте Российской Федерации http://www.torgi.gov.ru и в сетевом издании «Официальный вестник муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области» (npavrlo.ru).

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Светогорское городское поселение» Себеженкова О.А.
Глава администрации                                                                                                  Е.Е. Цой

Исполнитель: Дейкун А.А.

Согласовано: Цурко А.А.                        Себеженков О.А.

Разослано: в дело, ОУИ-2